PROCVRSIO, ōnis. f. [*προδρομή*] *Excursio, vel digressio a causa.* Quintil. 4, 3, 9 Non semper est necessaria post narrationem illa procurſio. *Vid.* Egredi, *pro* Digredi, in EGREDIOR. Sed proprie Quintil. 11, 3, 126 *ubi de pedum gestibus loquitur:* Varicare pedes supra modum, et in stando deforme est, et accedente motu prope obſcenum. Procurſio opportuna, brevis, moderata, rara: conuenit etiam et ambulatio quaedam propter immodicas laudationum moras: quamquam Cicero rarum incessum, neque ita longum probat. Discursare vero ineptissimum, etc.

PROCVRSO, Ære. Frequent. [*ἐκτρέχω*] Liu. 27, 2 Ibi per dies aliquot quum ab stationibus procurſaretur. Plin. 8, 5 Procurſantibus inter eos qui laceſſerent, non potuisse effici, etc.

PROCVRSĀTOR, ōris. m. *Velites, milites qui praelium laceſſunt.* Liu. 42, 64 Breue certamen leuis armaturae maxime cum procurſatoribus fuit.

PROCVRSATIO, ōnis. f. [*ἐκδρομή*] Liu. 28, 33 *pr.* A quibus vbi per procurſationem commissa pugna esset, etc. Idem 5, 19 Procurſationes multae temere inter murum et vallum fiebant. Et 22, 44 Hannibal dirigit aciem, laceſſitque Numidarum procurſatione hostes.

PROCVRSORIVS, a, um. Procurſorius index Ammian. 31, 9. *Valeſ.* praecurſorius.

PROCVRVVS, a, um. Adi. [*πολυκαμπύλος*] Valde curuus. Virg. Georg. 2, 421 Contra non vlla est oleis cultura, neque illae Procuruam exspectant falcem. Litora Virg. Aen. 5, 765.

PROCVRVO, Ære. Celsum procuruat Agyllea Tydeus Stat. Theb. 6, 852 *de gymnico certamine.* Tertull. S. Cypr. Genes. 1, 14 Pomiferique simul procuruant brachia rami.

PROCVS, *vid.* PROCO, as.

PROCVSTES, *vid.* PROCVSTES.

PROCYMAEA, ae. f. [*προκυμαία*] *Moles opposita fluctibus.* 65 Rufin. Lat. Ioseph. Bell. Iud. 1, 17 Expleto spatio quod vnda celabat, in ducentos pedes murum dilatauit, ex quibus centum repellendis erant fluctibus, ante constructi, vnde procymaea dicebantur.

PROCYON, ōnis. m. [*Προκύων*] *De hoc* Plin. 18, 28 f. 68 Aegypto — Procyon — quod sidus apud Romanos non habet nomen, nisi Caniculam hanc velimus intelligi, hoc est, minorem canem, vt in astris pingitur. Verum distinguit a Canicula Columel. 11, 2, 52 Idib. Iulii Procyon exoritur mane, et tempestatem significat. Postea, *inquit,* VII Cal. Augusti, Canicula apparet, estque caligo aestuosa. Nempe hic Caniculam ipsum Sirium videtur dicere. Hor. Carm. 3, 29, 18 Iam Procyon furit, Et stella vesani Leonis. Latinis etiam Anticanis dicitur Cic. de Nat. Deor. 2, 114 Anticanis Procyon Graio qui nomine fertur.

PRODEAMBŪLO, Ære. [*ἐκπεριπατήω*] *Prodire deambulatum.* Ter. Adel. 5, 1, 4 Prodeambulare huc libitum est.

PRODEO, iui vel ii, itum, ire. [*προερχομαι, παρ᾽ ἑμὶ*] Foras ire, in publicum. Ex Pro, et Eo, is, D interposita, vt in prodest, prodesse: antiqua illa productione, qua PVCNANDOD et similia dicebant. *Vid.* Lit. D n. 3. Ter. Eun. 5, 7, 4 Nunc id prodeo, vt conueniam Parmenonem. *i.* Ob id exeo, vt, etc. Plaut. Casin. 2, 7, 12 Atque illi ad me prodeunt. Prodire ad colloquium Caes. B. G. 5, 26. E limine Tibull. 3, 3, 3. Ex portu Caes. B. C. 3, 7. Cic. Off. 1, 140 Cauendum est, praesertim si ipse aedifices, ne extra modum sumtu et magnificentia prodeas. In Aciem, *vid.* ACIES. In Conspectum alterius Ter. Phorm. 2, 4, 3. In Funus Varr. de R. R. 1, 69. Ter. Andr. 1, 1, 88. In Hostem Lucan. 7, 231. In Pascua pecudes prodeunt Columel. 7, 10. In Praelium Caes. B. C. 3, 86. Cic. Verr. 1, 98 Prodeundi tibi in Publicum potestatem factam negas. *Add.* Id. Att. 8, 11. Cic. Off. 1, 129 In Scenam sine subligaculo prodeat nemo. Nepos praef. 5. Intus prodire, *vid.* INTVS. Cic. Verr. 2, 65 Eiusmodi literas ad eos misit, vt huic frequentes Obuiam prodirent. Obuium prodire reduci Ouid. Epist. 8, 97. *Procedere:* Virg. Aen. 6, 199 Illae tantum prodire volando, Quantum acie possent oculi seruare sequentum. Intestinum prodit Scribon. 232. Infans prodit vtero matris Ouid. Fast. 1, 33. Est quodam prodire tenus si non datur vltra Hor. Epist. 1, 1, 32. *Pompae muliebris verbum esse obseruat Brouckh. ad Tibull.* 1, 10, 70. Prodimunt, *pro* Prodeunt, *vid.* INFRA. Proditur, Imperf. Cic. de Inuent. 1, 29 c. 20 Ne ab vltimo repetatur: ne ad extremum prodeatur: in praeeptis narrationis.

**PRODICO**, ðre. *Ante dicere*. Varr. de L. L. 5, 7 Hinc illa, Indicit illum, indixit funus, prodixit diem, etc. *Al. Praedixit.* Liu. 3, 57 Tribunus ei diem prodixit. *Vid. viri docti ad h. l.* Tacit. Ann. 2, 79 Affuturum, vbi Praetor reo atque accusatoribus diem prodixisset.

**PRODICTVS**, a, um. Partic. Cic. pro Domo 45 c. 17 Ne, nisi prodicta die quis accusetur.

**PRODICTIONIS**, ðnis. f. *Quae ex Festo affertur, Proditio est, de qua sub PRODO.*

**PRODICTIONATOR**, ðris. m. [*ἀντιδικτάτωρ*] *Qui extraordinariam Dictaturam gerit.* Liu. 22, 8 Prodictatorem populus creavit Q. Fabium Maximum. *Plerique MSS. Dictatorem, quod minus mirum, si cogites, quae refert Liu. 22, 31 Omnium prope annales Fabium Dictatorem aduersus Hannibalem rem gessisse tradunt. Caellius etiam eum primum a populo creatum Dictatorem scribit. Sed et Caellium et caeteros fugit, vni Consuli C. Seruilio, qui tum procul in Gallia provincia aberat, ius fuisse dicendi dictatoris: quam moram, quia expectare territa iam clade ciuitas non poterat, eo decursum esse, vt a populo crearetur, qui pro Dictatore esset. Res inde gestas, gloriamque insignem ducis, et augentes titulum imaginis posteros, vt qui pro Dictatore (erat) dictator diceretur.*

**PRODICVS**, i. m. [*Πρόδικος*] *Philosophus Cōus, cuius de Hercule, conculcata voluptate virtutem colente fabulam seruauit Xenophon, et inde Cic. Offic. 1, 118 c. 32. qui*

**PRODICVS** Hercules inde ab ipso Cicerone l. c. vocatur. *Exornauit eam fabulam et ad Scipionem Africanum transfudit Sil. 15, 20 sqq. vbi alios laudant Daufqu. et Drakenb. Quinctil. 9, 2, 36 Sed formas quoque fingimus saepe, vt famam Virgilius, vt voluptatem et Virtutem (quem ad modum a Xenophonte traditur) Prodicus.*

**PRODIGALIS**, **PRODIGALITAS**, *vid. post PRODIGO.*

**PRODIGIALIS**, etc. *vid. infra.*

**PRODIGIVM**, i. n. [*τέρας, τερατόδευμα, τεράσιον*] *quasi Prodicium, vel Porrodicium, quod porro dicat, porro significet, et aliquid futurum esse portendat. Festus, Prodigia, quod praedicunt futura, permutatione G literae: nam quae nunc C appellatur, ab antiquis G vocabatur. Scaliger a prodigendo, siue porro agendo, id est auerruncando, dictum censet Nonius 5, 54 Prodigia, deorum minae, vel irae. Virg. Aen. 3, 365 Sola nouum dictuque nefas Harpyia Celaeno Prodigium canit. Cic. Verr. 4, 107 Etenim multa saepe prodigia, vim eius numenque declarant Cereris. Idem de Diuin. 1, 93 c. 42 Quia enim ostendunt, portendunt, monstrant, praedicunt, ostenta, portenta, monstra, prodigia dicuntur. Eadem de Nat. Deor. 2 c. 3. Heu prodigia ventris, i. admiranda in cibis luxuria! Plin. 19, 4 f. 19, 2. Prodigio simile Idem 12, 26. Haec non mirabilia sunt, sed prodigiis similia Cic. pro Ligar. c. 4. Locus notus prodigio Quid. Met. 6, 321. P. Clodius fatale portentum, prodigiumque Reip. Cic. in Pison. 9 c. 4. Plin. Epist. 9, 17, 3 Cinaedos, stultos, moriones prodigia vocat, seu vocari a Genitore suo amico, memorat: quae quidem vel maxime ad Cinaedos appellatio pertinere videtur. Quinctil. 1, 10, 47 Sulpicius Gallus in exercitu L. Paulli de lunae defectione differuit, ne velut prodigio diuinitus facto militum animi terrentur. Laetum, vid. LAETVS. Miserabile diuum Stat. Theb. 11, 454. Prodigia acti caelestibus ossa piabunt Virg. Aen. 6, 379. Plin. 10, 18 de Pico Martio, Respondere vates, exitium imperio portendi si dimitteretur: at si exanimaretur, Praetori. Et ille auem protinus conceperit, nec multo post impleuit prodigium. i. Mortuus est. Quinctil. 7 Pr. 2 Si quam in corporibus nostris aliorumue animalium partem permutes atque transferas, liceat habeat eadem omnia, prodigium sit tamen. Idem 8 Pr. extr. Orationem laudat admirabilem, non sic quomodo prodigia miramur.*

**PRODIGIATOR**, ðris. m. [*τερατοσόπος*] *Qui ex prodigio futura praenuntiat. Festus, Prodigiatōres, aruspices, prodigiorum interpretes. Vid. Buleng. de Sortibus c. 5.*